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og regeringen vil komme med et udspil herom 
til efteråret. 

Kl. 9.15 
Vi lovede at stramme udlændingeloven -  det 

er sket, og det har virket. Antallet af ansøgnin- 
ger om asyl og familiesammenføring er mere 
end halveret. Asylansøgningerne er faldet fra 
1.000 om måneden i 2001 til 360 om måneden si- 
den nytår, og ansøgninger om familiesammen- 
føring er faldet fra 1.300 om måneden i 2001 til 
540 om måneden siden nytår. Til gengæld er der 
gjort mere for at skaffe arbejde til de udlændin- 
ge, som allerede er her. I samarbejde med kom- 
munerne er integrationsindsatsen øget. 12001 
tog kun hver tredje kommune fat på aktiverin- 
gen af nyankomne udlændinge inden for den 
første måned, men nu sker det i halvdelen af 
kommunerne. 

Vi skal have flere i uddannelse, flere i beskæf- 
tigelse og flere i selvforsørgelse, og vi skal ikke 
mindst tænke på børnene. De er nøglen til inte- 
grationen, men står ofte mellem to kulturer. De 
skal fra starten lære dansk og ikke holdes i isola- 
tion fra det danske samfund, og vi skal ikke i 
misforstået tolerance vende det blinde øje til. 
Stramningerne af udlændingeloven skal følges 
op af hurtig og konsekvent hjemsendelse af afvi- 
ste asylansøgere, og flygtningene skal rejse 
hjem, når der igen er fred i deres hjemlande. 

Vi lovede at forhøje strafferammerne for vold 
og voldtægt -  det er sket, og vi ser nu de første 
resultater i form af en begyndende stigning i 
længden af fængselsstraffe for vold. Politiets 
målrettede indsats mod narkohandel har virket. 
Vi har set en markant stigning i antallet af nar- 
kodomme, og straffene for narkohandel er ble- 
vet længere. 

Til gengæld er det nødvendigt at skaffe flere 
fængselspladser. Det første skridt blev taget 
med 100 ekstra pladser i efteråret, og regeringen 
vil sikre yderligere 200 fængselspladser, så for- 
brydere kommer i fængsel og ikke på venteliste. 

Vi vil fortsætte kampen mod vold og ung- 
domskriminalitet. Der skal gribes mere konse- 
kvent ind ved de første faresignaler, og vi sætter 
hårdt mod hårdt over for rockerne. Mange er 
ved at flytte til udlandet, flere sidder i fængsel, 
og som det næste skridt sikrer vi nu politiet nye 
og mere effektive redskaber til at bekæmpe 
rockerkriminalitet. 

Regeringen vil gennemføre ordnede forhold 
på Christiania og sætte en stopper for ulovlighe- 
derne. Vi har gjort op med sødsuppementalite- 
ten. Det skal have konsekvenser at overtræde lo- 

vene, og det styrker retsbevidstheden, at sam- 
fundet handler kontant og effektivt. 

Vi lovede at styrke indsatsen over for de sva- 
ge grupper -  det er sket. Siden 2001 er der afsat 
ca. 2,5 mia. kr. til en flerårig indsats. Narkoma- 
ner har fået garanti for behandling, flere psykia- 
triske patienter får enestue, der er afsat penge til 
at nedbringe ventetiden for psykisk syge børn 
og unge, de hjemløse får flere botilbud og var- 
mestuer, og det særlige råd for socialt udsatte er 
etableret. Rådet følger nu sammen med regerin- 
gen nøje udviklingen på området, og i august vil 
det komme med sin første rapport om situatio- 
nen for de svageste grupper. 

Næste skridt er en langsigtet indsats for at 
bryde den negative sociale arv. Vi må konstatere, 
at den hidtidige indsats gennem årtier har slået 
fejl, og regeringen vil senere i denne måned 
fremlægge en ny strategi. Et samfund skal be- 
dømmes på, hvordan det behandler sine svage- 
ste medborgere. 

Vi lovede mest muligt miljø for pengene -  det 
arbejde er i gang. Regeringen har fremlagt sin 
klimastrategi, som skal sikre, at Danmark kan 
leve op til de meget ambitiøse klimapolitiske 
mål, og at det samtidig kan ske på en sådan må- 
de, at vi får mest muligt miljø for pengene. Re- 
geringen vil som næste skridt tage særligt fat på 
to områder, nemlig affaldsproblemer og vand- 
miljø. 

Regeringen ønsker at holde fast i de meget 
ambitiøse mål for miljøforbedringer, men vi vil 
samtidig give befolkningen sikkerhed for, at res- 
sourcerne til miljøet bliver brugt effektivt. Vi er 
ved at gennemføre en afgørende holdningsæn- 
dring. Et godt miljø er ikke længere blot et 
spørgsmål om at bruge en masse penge uden at 
kende effekten af det, man gør. 

Kl. 9.20 
Vi lovede et skattestop fra dag et -  det er 

iværksat. Skattestoppet har nu virket i 554 dage. 
Vi har brudt med det, der nærmest var en natur- 
lov, nemlig at skatter og afgifter steg år efter år. 
Nu bliver de holdt i ro, og det giver hver enkelt 
familie tryghed. Men regeringen går endnu vi- 
dere. Fra 1. januar 2004 vil regeringen indlede en 
moderat sænkning af skatten på arbejdsind- 
komst, og lettelsen vil især komme de laveste ar- 
bejdsindkomster til gode. 

Med denne regering er der sat en effektiv 
stopper for den evindelige skatteskrue. Jeg ved 
godt, at det irriterer mange, der har været vant 
til, at man altid lige kunne give skruen en ekstra 
tand og helst lidt i det skjulte, men glem det. Vi 


